
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 ноября 2020 г. № 567 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в состав коллегии 

Министерства финансов Республики Тыва 

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 12 Конституционного закона Республики 

Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в состав коллегии Министерства финансов Республики Тыва, ут-

вержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 6 октября 2017 г. 

№ 445, изменение, изложив его в следующей редакции: 

 

«С О С Т А В 

коллегии Министерства финансов Республики Тыва 

 

Достай О.С. – министр финансов Республики Тыва, председатель; 

Зенченко А.В. – первый заместитель министра финансов Республики 

Тыва, заместитель председателя; 

Ооржак У.В. – начальник управления административно-кадровой 

работы и контроля Министерства финансов Респуб-

лики Тыва, секретарь; 

Блажнова Н.Н.  – ветеран Министерства финансов Республики Тыва 

(по согласованию); 

Даваа У.Т. – заместитель министра финансов Республики Тыва; 

Кара-Сал А-Х.П. – руководитель Управления Федерального налоговой 

службы по Республике Тыва (по согласованию); 



2 

 

Конгар А-К.Т. – председатель Комитета Верховного Хурала (парла-

мента) Республики Тыва по финансовой, экономиче-

ской, инвестиционной политике и предприниматель-

ству (по согласованию); 

Монгуш А.А. – заместитель министра здравоохранения Республики 

Тыва;  

Монгуш А.К-Ч. – заместитель министра финансов Республики Тыва; 

Орлова И.А. – заместитель министра финансов Республики Тыва; 

Саая С.Н. – руководитель Управления Федерального казначейст-

ва по Республике Тыва (по согласованию); 

Саая Ю. А. – начальник отдела финансово-экономического бух-

галтерского учета, отчетности и контроля Министер-

ства образования Республики Тыва; 

Сюрюн Г.А.  – председатель союза организаций профсоюзов «Феде-

рация профсоюзов Республики Тыва» (по согласова-

нию)». 
 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                   Ш. Кара-оол 


